

Till kommunfullmäktige i Danderyd



Motion om att inför vintern 2022 - 2023 i god tid definiera särskilt och återkommande isiga delar av gångbanor, torg, övergångsställen, vägbanor med mera, för att utöver vanlig snöröjning även genomföra sandning på dessa ställen.

De senaste vintrarna har många Danderydsbor uppfattat att det är allt svårare att röra sig och promenera längs våra promenadstråk och på våra allmänna platser. Snöröjningen har inte varit tillräcklig för att säkra människors normala behov av att röra sig utomhus - i motionssyfte, eller för att helt enkelt utföra ärenden.

Kommunen har väl sopade och saltade cykelbanor hela vinterhalvåret. Dessa sköts väl. Det gäller även våra större genomfartsvägar. Dock verkar problemet med isiga trottoarer, småvägar och andra typer av områden där folk promenerar och rör sig, öka.

Det handlar ofta om partier av lågt liggande gång- och vägbanor, dit vatten letar sig vid plusgrader. Vid fluktuerande temperaturer mellan minusgrader och plusgrader kan tjocka islager byggas upp och innebär därefter stor risk för halkolyckor för gående. Det räcker inte med att ploga och sanda dessa områden, isen byggs på oavsett.

Det kan också gälla korsningar, där vägbanor möts och vatten som transporterats via någon av dem, blir kvar i en svacka. Även delar av stenlagda eller asfalterade torg i kommunen innebär liknande fara.

Det är absolut nödvändigt att vi i Danderyd tar samma ansvar för gående vintertid, som för cyklister. Det får inte vara en sådan skillnad mellan exempelvis cykelbanor och promenadstråk att gående måste välja de isfria cykelbanorna att gå på, framför gångbanorna - som är livsfarligt isiga. Eller att de gående helt enkelt väljer att stanna inomhus tills våren kommer.

Problemet med dessa isiga ställen kan härröra sig från tillrinning av smältvatten, dålig avrinning av smältvatten, ytlig men inte synlig

förekomst av berg strax under marken och/eller norrläge, i kombination med temperaturskillnader. De sistnämnda kan vi inte påverka, men konsekvensen av det uppräknade i kombination kan och måste kommunen ta ansvar för och motverka. Medborgare ska kunna promenera vintertid utan att riskera skador och benbrott, eller till och med livet.

De områden som avses är ofta väl avgränsade och återkommande. De går lätt att kartlägga under innevarande säsong, så att man inför nästa vinter är beredd med en plan för att med saltning undanröja de isfallor som bildas varje vinter. På så sätt möjliggörs promenader och utevistelse för våra medborgare, samt undanröjs risken för allvarliga skador och onödigt lidande. Resultatet av ett sådant arbete kan även rädda liv.

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta uppdra åt berörda organ

att genomföra en kartläggning av särskilt isiga platser och områden, samt arbeta fram en plan för att med saltning och/eller andra åtgärder undanröja isfallor på gångbanor med mera, så att gående inte utsätts för olyckor eller livsfara vid promenader och utevistelse under vinterhalvåret.

Danderyd den 14 mars 2022

Siv Sahlström
Gruppledare (C)

Lovisa Eriksson (C)
Patrik Nimmerstam (C)
Christian Ljungdahl (C)
Robert Bryhn (C)
Inger Fabian (C)
Karl-Johan Nybell (C)
Eva Lindman Marko (C)
Christina Strenger-Böös (C)
Lukas Johannesson (C)
Sarah Korduner Izosimov (C)